2018年４月13日

各  位

会 社 名 エスアールジータカミヤ株式会社

代表者名 代表取締役会長兼社長 髙 宮 一 雅

          （コード番号２４４５  東証第一部）

問合せ先

取締役兼常務執行役員

経営管理本部長      安 田 秀 樹

（TEL．06-6375-3918）

一部の事業譲受に関する事業譲渡契約締結のお知らせ

当社は、2018年４月13日開催の取締役会において、サンテーラ株式会社（以下、「サンテーラ社」

という。）の一部事業である農業用グリーンハウス事業（以下、「対象事業」という。）を譲り受

けることを決議し、事業譲渡契約を締結いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．事業譲受の理由

当社は、2017 年３月期より農業用グリーンハウス（パイプハウスおよび鉄骨ハウス）の販売を

行っております。

サンテーラ社は、農業用フィルムの製造加工・販売および農業用グリーンハウス事業を行って

おり、同社の農業用グリーンハウス事業を譲受することにより、当社の九州地区での営業展開を

本格化させ、事業の拡大成長を図ることができると判断致しました。また、サンテーラ社とは、

引き続き農業関連事業において、協力体制をとってまいります。

２．事業譲受の概要

（１）譲受対象事業の内容

サンテーラ社が行っている農業用グリーンハウス事業

（２）譲受対象事業の経営成績

対象事業の 2018 年３月期の売上高：260 百万円

（注）先方より開示されている数値であり監査を受けておりません。

（３）譲受対象事業の資産および負債

譲受対象事業の資産および負債につきましては、当事者間での合意により非開示とさせてい

ただいております。

（４）譲受価格および決済方法

譲受価格につきましては、当事者間での合意に基づき非開示とさせていただいております。

３．相手先の概要

（１）名称 サンテーラ株式会社

（２）所在地 東京都中央区小網町１－８ 茅場町髙木ビル４Ｆ

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役 大屋 滋

（４）事業内容 農業用フィルムの製造加工・販売

（５）資本金 301 百万円

（６）設立年月日 1955 年７月

（７）上場会社との関係 資本関係 該当事項はありません

 人的関係 該当事項はありません

 取引関係 当社とサンテーラ社の間で農業フィルムの購

入取引があります。

 関連当事者への

該当状況

該当事項はありません

４．日程

取締役会決議日  ：2018 年４月 13 日

契約締結日    ：2018 年４月 13 日

事業譲渡実行予定日：2018 年４月 16 日

５．連結業績に与える影響

当該事業譲受に伴う当期業績への影響は軽微であると見込んでおりますが、開示の必要性が生

じた場合には速やかにお知らせいたします。

以上